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AEKJIAPAIIMA O COOTBETCTBHH

1. 3asgBureas Q00 «/A-JIunx Tpeitry, BemonHsiomee GyHKIIHA HHOCTPAHHOTO H3MOTOBHTENA B YacTH
obecniedyeHHsT COOTBCTCTBHSA, MTOCTARIAEMO MPOIYKIIHH 0053aTeIbHBIM TpeOOBAHHAM U B 4aCTH OTBETCT-
BEHHOCTH 34 HECOOTBETCTRHE IMOCTABIAEMON MPOJIYKIIHH 00s3aTeNbHbIM TpeDOBAaHHAM, IeieTRyOILCE HA
ocHopaHuH joroBopa Ne 01/14 ot 01 mekabps 2014 r. ¢ kommaunueii «D-Link Corporationy, pacnono-
xeHHo#M no ampecy: No0.289, Shinhu 3rd Rd., Neihu District, Taipei, TaliBanb, 3apeructpHpoBaBHOE
29.12.2010 r. Mexpaitonno#t uncneximmeii ®HC Nel mo Pszanckoit 06n., OI'PH 1106229004067; no an-
pecy 390043, Poccusi, Pspanckas o0m. 1. Pszanb, npoezn Hladymana, x. 16, ten: +7 (495) 744-00-99, e-mail:
vlladlink.ru

B nuie [ eHepansHoro AupexTopa BraguMupa DpukoBuya JlunmuHra, qefcTBYIONEro Ha OCHOBaHHH Y-
Tapa, yreepxaeHHoro 29.10.2010,

3aABISIET, UTO KOMMYyTaTop nepeaayud aanueix DES-1210-52/ME (nanee — koMMyTatop), TEXHHYECKHE
yenoust Ne DL-DES-1210-TY, wusroraBimBaemsblil Ha 3aBojie Alpha Networks (Jie Kuo District, Chang
An, Dongguan City, Guangdong Provinee, China (Kwurait),

COOTBETCTBYeT TpeGoBaHuAM [[paBui mpuMeHeHHS 000 PY/I0BAHHS, PEATHIYIOIIETO TEXHOJIOTHH KOMMY-
TaIlHH KaJpoB, YTBEPXK/eHHBIX MpukazoM Munundopmesszu Poccun Ne 158 ot 07.12.2006 r. (3aperu-
crpapoBad B Muntocte Poccun 21.12.2006 r., peructpannonssiii Ne 8655) u [Ipasun npuMeneHus: obo-
PYIOBaHHS NIPOBOJIHBIX H ONITHYECKHX CHCTEM lepe/iadd abOHEHTCKOTO JIOCTYIA, YTB. mpukazom Ne 112
Munucrepcrra HHGOPMAIMOHELIX TEXHOIOTHH H c813H Poccuiickoi ®eneparuu or 24.08.2006 r. (3ape-
rucTpupoBal B Mumtocte Poccrnn 04.09.06r., peructpannonsbiid Ne 8194)

H HE OKaXKeT AecTalMaH3HpYHOIIee BO3AeiicTBHE HA IIEI0CTHOCTE, YCTOHYHBOCTh PYHKINHOHHPOBaA-
HHSA K 0€30MACHOCTH ¢AHHOH CeTH WIieKTpocBs3H PoccHiickoi Peaepannm.

2. HazHa4venne H TEXHHYeCKOE OIHCAHHE
2.1. Bepeust nporpammuoro obecnedenns — 20.
2.2. KoMILTeKTHOCTE:

J HasBanwne _ Kommgectso

1 KOMMYTATOp nepe/iaud gaigbix DES-1210-52/ME 1

2 kabellb INeKTPONUTAaHU [1ePEMECHHOTO TOKa 1

3 HHCTPYKIHA 110 3KCIIyaTaluH 1

4 KOHCOIbHBIH kKabenb ¢ uatepdericom RJ-45 1 ]
B JMCK C IPOTpaMMHbIM 0becTiedeHHEM 1

6 SFP-1pancusep DEM-310GT 4

7 SFP-tpancuep DEM-311GT 4

8 SFP-tpancuBep DEM-312GT2 4

9 SFP-1pancusep DEM-314GT 4

10 SFP-tpancupep DEM-315GT 4

11 SFP-tpancusep DEM-210 4

12 SIP-tpancusep DEM-211 4 ]
13 SFP-tpancugep DEM-220T 4

14 SFP-tpancuBep DEM-220R 4

15 | SFP-tpancuBep DEM-330T 4

16 SFP-tpancusep DEM-330R 4 N
17 SFP-tpancusep DEM-331T 4

18 SFP-1pancusep DEM-331R 4

19 SFP-tpascueep DEM-302S-LX 4

20 SFP-tpancusep DEM-302S8-BXD 4

21 SFP-tpancusep DEM-302S8-BXU 4

22 PesepBHblil HCTOYHHK 3neKTponHTanus DPS-200 1
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2.3. Ycj0BUS IPUMEHEHHS Ha CeTH CBSI3M o0mero moJjb3oBanus Poccuiickoit @exepanun: B kaue-
CTBE KOMMYTaTOpa Mepe/lauu JaHHBIX, PEAU3YIONIEro TEXHOJOTHH KOMMYTAIIUH KaaApoB, ¢ (GYHKLUHUIMH
00opynoBaHHs CUCTEM Nepeaaud abOHEHTCKOTO JOCTYIa B CETH CBS3M OOILEro MOJIb30BaHUS U TEXHOIO-
TMUYECKUX CETSAX B CIydae UX MPUCOCTUHEHHUS.

2.4. BoinojHsiemble (pyHKIMH: KOMMYTATOp NpeHa3Ha4YeH IS JOCTyIlla K CEeTH Iepeladd JaHHBIX C
IpUMEHEHHEM TEXHOJIOTMH KOMMYTAlUMH KanpoB. Ob6opyaoBanue conepXuT 48 moproB ¢ uHTepdeiicom
C UCNOJIBL30BaHHEM KOHTPOJIS Hecyllel u obHapyxeHueM ko3l Ethernet 10/100Base-TX u 4 kom60-
nopta 10/100/1000Base-T/SFP. K xombo-nopram moryT noakmoudarscsi SFP-TpaHcuBeps! ¢ uHTEpdEii-
camu 100Base-FX/100Base-BX10/100Base-1L.X10/1000Base-SX/1000Base-1.X/1000Base-ZX. Peanu3zo-

BaH npoTokoi I[P vo6.
2.5. EMKOCTh KOMMYTAIIMOHHOTO MO — HE BBIMOJIHAET (PYHKIHI KOMMYTalliHd KaHAJIOB.

2.6. CxeMa MOAKJIIOYEHHS K CETH CBA3H o0mero noJjJb30BaHus, € 0003HaYeHHEM peaju3yemMbIX HH-

Tepeiicos: 1000Base-ZX, 1000Base-LX, 1000Base-SX,
- 1000Base-T, 100Base-BX 10, 100Base-LX10,
100Base-FX, 100Base-TX, 10Base-T

/Certs
| IIero Mob30Ba-
/ Hus (ceTb nepe-
™. la4M JJaHHBIX)

[ DES-1210-52/ME
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2.7. XapaKkTepHCTHKH PAJHOH3TyYeHHS — PATHOU3ITyUYeHHE OTCYTCTBYET.

2.8. DnekTpuyeckne (ONTHYECKHE) XAPAKTEPHCTHKH:

- sanexktpuueckuii uHTepderic 10Base-T: cpena nepenayn - HEIKpaHHUPOBAHHAS CHMMETPHUYHAS ITapa Kare-
rOpuM 3, TOMOJIOTUS — 3Be31000pa3Hasi, KOJl - MAaHUYECTEPCKUH, JIMHEHHAs CKOPOCTh Mepeaadyu JaHHbIX -
10 Mb6wut/c, MakcuMaibHas JIuHa cerMenTa — 100 M;

- anekTpudeckuii unrepdeiic 100Base-TX: cpena nepenauu - 2 cummerpuunsle napsl (STP uma UTP)
KaTeropud 5, TOMoJorus — 3Be3n0o06pazHasi, koa - MLT3, 4B/5B, nunelinas cKopocTh nepeJadd TaHHBIX -
125 M6ut/c, MmakcuManbHas qiuuHa cerMenta — 100 M;

- ontuueckuit untepdeiic 100Base-FX: Tononorus — Touka-To4ka, TMHEHHas ckopocTh — 125 Mo6ur/c,
JMana3oH UeHTpalIbHBIX JUTHH BOH — 770-860 uM, Tun BosiokHa — MMF, kox — NRZI, 4B/5B, ypoBeHn
CpelHel MOUIHOCTH Ha mepenade — MaKCHUMallbHbIN -141bM; MuHUManbHbIA -200bM, ypOoBEeHb cpenHed
MOIIIHOCTH Ha MpHeMe — MaKCUMalbHBIH -14; MUHUMaIbHBIH -311bM, MakcuManbHass TPOTSXKEHHOCTh
nuHAH — 100 M;

- ontudeckuii uHTepdeiic 100Base-1.X10: Tomonorus — Touka-To4ka, JMHEHHas CKOpocTh — 125 Mbut/c,
JMana30H HEeHTPaIbHBIX AMUH BoH — 1260 — 1360 umM, tun BosokHa — SMF, xon — NRZI, 4B/5B; ypo-
BEHb CpelHel MOIIHOCTH Ha Mepejaade: MaKCHUMalbHBIHA -81bM, MUHUMaNbHBIHA -15 1bM; ypoBeHb cpen-
HEHW MOIIHOCTH Ha IpHUEMe: MaKCUMaJbHBIH -8, MUHUMANIBHEIHA -25 1bM; MakcuManbHas IPOTSKEHHOCTh
yHuA — 10 000 M;

- onrtuueckuit uHtepdeiic 100Base-BX10: Tomomoruss — TOuka-TOuKa, JUHEWHas ckopocTb — 125
M6wuT/c, IMana3oH NeHTPalbHBIX JIHH BomH — 1480-1580 (DS)/1260-1360 (US) HM, THI BOJTOKHA —
SMF, xon — NRZI, 4B/5B; ypoBeHb cpenHeil MOIIHOCTH Ha Iepejiade: MakKCUMasbHBIA -81BbM, MUHH-
ManbHbIi -141BM; ypoBeHb cpeaHed MOIIHOCTH Ha NpUEeMe: MAaKCUMAIbHBIA -8, MHUHUMAaJIbHBIA -
28,2nbm; MmakcuMainbHas npoTskeHHOCTh TUHUHU — 10 000 M;

- anextpudeckuil uatepdeiic 1000BASE-T: cpena nepenauu - 4 cuMMeTpUYHBIE TTapbl KAaTETOPUH 5; To-
MOJIOTHSI — TOYKa-TO4Ka; Koa - 4D-PAM; nuneitHas ckopocTh nepenadd qaHabeix — 1000 M6ut/c; Makcu-
MaibHas qnuHa cerMenta — 100 M;

- ontuueckuit uHTepdeiic 1000Base-SX: Tomoyorus — Touka-TOuYka, JNUHEHHas ckopocTh — 1,25
(11100’10'6) I'bon, nuama3oH HEHTpaNbHBIX JIMH BoJH — 770-860 uM, THn BosiokHa — MMF, kom —
neouunblii NRZ, 8B/10B, ypoBeHb cpeaHell MOIMHOCTH Ha Mepenade — MakcuManbHbi 0 n1bMm; MuHH
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MabHBIHA -9,5 n1bMm; MUHEMaNBHBINA KO3 dunHeHT 3xcTuHkuun 9,0 1b; ypoBeHb cpeaHelt MOITHOCTH Ha
npueMe — MakcuManbHblil 0 a1bm; MuHuManeHeld -17,0 1bM, MakcuManbHas TPOTSKEHHOCTD JIMHUHA —
550 m;

- ontudeckuid umHTepdeiic 1000Base-LX: Tomonoruss — Todka-Todka, JMHeHHas ckopocTs — 1,25
(1i100'10'6) I'bon, nmana3oH HeHTpaibHBIX AJIKUH BoMH — 1270-1355 uM, tun BosnokHa — SMF, xox —
neonuHblil NRZ, 8B/10B, ypoBeHb cpeHel MOITHOCTH Ha nepenade — MaKCHMaTbHBIH -3,0 1bM; MUHU-
MabHBIA -11,0 n1bM; MUHUMaTBHBIH KO3 GuIMeHT SKCTHHKIUH 9,0 1b; ypoBeHBb cpelHeil MOIIHOCTH
Ha npueMe — MakcuMalbHBIR -3,0 1bMm; MuHUManbHEIR -19,0 1bM, MakcuManbHasT TPOTSKEHHOCTD JIH-
auu — 5000 wM;

- ontuueckuit uHTepdeiic 1000Base-ZX: Tomonoruss — Todka-TOYKa, JIMHEHHas ckopocTs — 1,25
(1i100'10'6) I'bon, nnana3oH HEHTPANTbHBIX JIHH BoJH — 1520-1580 uM, T BomokHa — SMF, ko —
neonuHbIl NRZ, 8B/10B, ypoBeHb cpeHell MOIIHOCTH Ha mepefade — MaKCUMalbHbIN 5,0 1bM; MUHHU-
MabHBIH -4,0 1bM; MEUHUMaBHBIA KO3 dUIMeHT 3KCTUHKINK 9,0 1b; ypoBeHb cpemHelt MOIIHOCTH Ha
npHeMe — MakCHUMaybHbBIH -23,0 1bM; MunuManbubii -3,0 1bMm, MakcuMalTbHas TPOTSXKEHHOCTD JIMHUU —
70000 M.

2.9. Peanuzyembie untepgeiicor — Ethernet I0BASE-T, 100BASE-TX, 100BASE-FX, 100BASE-LX10,
100BASE-BX10, 1000BASE-T, 1000BASE-SX, 1000BASE-LX, 1000BASE-ZX.

2.10. YcaoBus IKCILIYyaTAllMH, BKJIIOYAA KJIMMATHYECKHEe H MeXaHHYeCKHe TpeOOoBaHHs, CI0COObI
pa3MenleHUus: KOMMYTaTOp COXPaHseT CBOU TEXHUYECKHE XapaKTEPUCTHKH:

— IIpH TeMIlepaType OKpyKarolen cpeasl ot -5° g0 +50°C;

— IIPH OTHOCUTENBHOH BIAXXHOCTU Bo3ayxa 10 90% npu temneparype +25°C.

IIpennazHadeH A UCMOIL30BaHUS BHYTPH MOMEIIIEHUH.

2.11. D1eKTpoNHMTAHHE OCYIIECTBISAETCS OT HCTOYHUKA nepeMeHHoro Toka 220B/501', Makc. moTpeo-
nsiemast MOIIHOCTE 14,5 Bt. MeeTcss BO3MOXXKHOCTh NOJAKIIOYEHUS] IOTIOJHUTEIBHOIO PE3EPBHOTIO UCTOY-
HHKAa 3JIEKTPOIMUTaHUSI.

2.12. CBegeHusi 0 HAJIHYMH HJIH OTCYTCTBHH BCTPOEHHBIX CPeICTB KPUNTOrpaguu U NpHEMHHKOB
[J100aJIbHBIX CIIYTHHKOBBLIX HABHTAIIHOHHBIX CHCTEM — UMEIOTCS CPEeACTBA KPHUNTOTpaduu, HCIOIb-
3yeMble JIs 3aIlUTHl TEXHOJIOTHYECKUX KaHAJIOB ceTel CBs3H o0IIero mosb3oBaHus. OTCYTCTBYIOT MPH-
E€MHHKH T7100aTbHBIX CYTHUKOBBIX HABUTAIIMOHHBIX CHCTEM.

3. Jleksiapanus NPUHATAa HA OCHOBaHHH npoTokona ucnbitaHuit Ne MTT 0676/14 DES-1210 ot
26.01.2015 r. (McneitarensHas nabopatopus 3akphITOTO akLHOHEpHOro obmectBa «McnbpiTarenbHbIi
neHtp MupTeneTect», arrectar akkpeautanuu PenepanpHoro areHtrcTBa cBsi3u NeldJI-26-06 ot
20.09.2011, ne#ictutenen go 20.09.2016).

Jlexnapaiiysi coctaBieHa Ha JBYX JIUCTaX.

4. laTa npuUHATHAS AeKJIapaluu 27.01.2015
Jlex1apanus JelicTBHTEIbHA 10 27.01.2025 ﬁm.é“f’/}
[ 02 ps
- B.J. JInnnuur
Ll b I'enepanvnvii Oupexmop - H.O. ®amunus
000 «-Tunx Tpeiior
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